mors ipsa toleranda proponatur. Inter hos unum, vel potius horum

principem atque antesignanum, te esse par est : et quamvis vel inopi-

nata apprehensio, vel acerbitas persecutionis, vel senectutis imbecillitas,

vel quid aliud in causa fuerit ut constantiatitubaverit, confidimus tamen

de Domini pietate, et de diuturna tua virtute, fore ut, qui sancti Petri

et sancti Marcellini casum aliqua ex parte imitatus videris, eorundem

fortitudinem in reparandis viribuset veritate asserenda feliciter imiteris.

Nam si rem totam diligenter apud te cogitare volueris, videbis praefecto

non esse rem parvam, quae ob juramentum istud in discrimen adducitur,

sed unum ex praecipuis fidei nostras capitibus, ac religionis catholicas

fundamentis. Audi enim quid apostolus vester, magnus Gregorius,

in epistola quadragesima secunda libri undecimi scribat :
&quot;

Apostolicae

sedis reverentia nullius prresumptione turbetur
;
tune enim membrorum

status integer perseverat, si caput fidei nulla pulsetur injuria.&quot; Itaque,

S. Gregorio teste, cum de primatu sedis apostolicse vel turbando, vel
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minuendo, vel tollendo satagitur, de ipso capite fidei amputando, ac de

totius corporis omniumque membrorum statu dissipando, satagitur.

Quod ipsum sanctus Leo confirmat in sermone tertio de assumptione
sua ad pontificatum, cum ait,

&quot;

Specialis cura Petri a Domino susci-

pitur, et pro fide Petri proprie supplicatur, tanquam aliorum status

certior sit futurus, si mens principis victa non fuerit.&quot; Ex quo idem

ipse in epistola ad episcopos Viennensis provinciaa affirmare non dubi-

tat, necesse esse exortem ilium ministerii esse divini, qui ausus fuerit a

Petri soliditate recedere. Qui rursum ait,
&quot;

Quisquis huic sedi princi-

patum existimat denegandum, illius quidem nullo modo potest minuere

dignitatem, sed, inflatus spiritu superbise suae, semetipsum in infernum

demergit.&quot; Atque hsec quidem et alia ejusdem generis multa tibi no-

tissima esse certo scio, qui, praeter ceteros libros,
&quot; Visibilem monar-

chiam
&quot;

Sanderi tui, scriptoris diligentissimi, et de ecclesia Anglicana

optime meriti, saepe legisti, quique ignorare non potes sanctissimos

viros, eosque doctissimos, Joannem RofFensem et Thomam Morum,

pro hoc uno gravissimo dogmate duces ad martyrium plurimis aliis, cum

ingenti Anglicae nationis gloria, nostra memoria fuisse. Sed ad me-

moriam tibi revocare volui, ut colligas te, et, magnitudinem rei consi-

derans, non tuo judicio nimium fidas, neque plus sapias quarn oportet

sapere ;
et si forte lapsus tuus non ex inconsideratione, sed ex infirmi-

tate humana, et metu carceris et suppliciorum profectus est, non ante-

ponas libertatem temporalem libertati glorise filiorum Dei, neque, ob

momentaneam et levem tribulationem fugiendam, amittere velis aeter-

num glorias pondus quod ipsa tribulatio operatur in te. Bonum certa-

men diu certasti, cursum ferme consummasti, fidem tot annis servasti :

noli igitur tantorum laborum praemia tarn facile perdere ;
noli corona

justitiae, quaa tibi jamdudum paratur, teipsum privare ;
noli tot fratrum

et filiorum tuorum vultus confundere. In te sunt, hoc tempore, con-

jecti oculi totius ecclesise ; quinetiam spectaculum factus es mundo,

angelis, et hominibus. Noli in extreme actu ita te gerere, ut et tuis

luctum, et gaudium hostibus relinquas: sed contra potius, quod omnino

speramus, et pro quo ad Deum nostrum assidue preces fundirnus, vex-

illum fidei gloriose erigas, et, quam contristaveras, lastam facias eccle-

siam
; nee jam solum veniam merearis a Domino, sed coronam. Vale,

viriliter age, et confortetur cortuum. Rornae, die 28 Septembris, 1607.

Reverende admodum Domine,

Vester frater et servus in Christo,

Robertus Cardinalis Bellarminus.
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*** Elackwell to Bellarmine, November 13, 1607.

[Examination faicte a Lambeth.]

Reverendissime in Christo Pater, et illustrissime Cardinalis Bel-

larrnine,

Doleo plurimum quod illustrissima amplitude vestra de me, propter
catholicam fidem incarcerate, tarn duram conceperit, et mihi terribilem

opinionem. Hactenus, per Dei gratiam, ne in minimo quidem articulo

fluctuasse me memini, qui certo et definite ad sublimem majestatem et

summarn autboritatem sedis apostolicse pertineret. Quod ad juramen-
turn spectat, fateor me illud suscepisse, sed in eo sensu qui in catholi-

corum scriptis probatus apparet, et nulla labe temeritatis aspersus.

Senstis enim meus, ter repetitus, et acceptus a magistratu, et jam etiam

publice typis propagatus, hie est, Summum pontificem non habere

imperialem et civilem potestateui ad libitum, et ex suo appetitu, depo-
nendi nostrum regem. Talem potestatem catholici theologi nunquam
tribuerunt sanctissimo divi Petri successori, ut illustrissimus bonae me
moriae cardinalis Alanus, et alii non contemnendi scriptores in monu-
mentis suis ad posteritatis memoriam notaverunt. 1

Neque est cur quis-

quam vel minimam suspicionem habeat, ilium sensuin admissum esse a

magistratu, deformandae causa, aut imminuendae, aut spoliandas digni-
tatis apostolicae. Certe tales exsuspicione nati conceptus sunt plerum-

que fallacissimi magistri, et faciunt timorem ubi nullus est timor.

Sed ut pergam, quam institui, tenere viam : Illud etiam ad defen-

sionem meam accedit, quod positum est ab illustrissimo cardinale Caje-

tano, in responsione sua ad Parisienses,
u
quod utrumque vere deter-

minari possit de papa ; et quod habet supremam potestatem in tempo-
ralibus, et quod non habet supremam potestatem in temporalibus ; quo-
niam utrumque verum est ad sanum intellectum. Affirmatio namque
est vera in ordine ad spiritualia ; negatio vero est vera directe, seu

secundum seipsa temporalia. Unde nihil ex utraque decisione erroris

accidit.&quot;
2 Hsec ille. Illam etiam sententiam in libros suos praestantis-

simi catholici scriptores conjecerunt; videlicet, adsummum pontificem,

cum finitae et limitataa sit capacitatis, et multoties ipsum lateat ordo et

proportio rerum temporalium in finem spiritualem, ideo ad ipsum

nequaquam spectare omnibus modis rerum dominari, sed solum juxta
taxatum et praefinitum canonem, quo, secundum humanum intelligen-

tiea modum, ipse papa despicere valet qua via temporalia spiritualibus

1

Alanus, in respons. ad Justitiam Anglicanam : Sixtus Senensis in Biblioth.
sancta : S. R. contra Tho. Bell : R. Personius contra Morton, 09.

2
Cajetan, torn. i. Tract I. Apologia?, part 2, cap. 13.
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deserviant. 1

Atque eandem sententiam lego, ab alio scriptore valde

catholico hisce verbis expressam :
&quot; In temporalibus pontificis potes-

tatem esse limitatam, et de illis posse disponere usque ad certain quan-
dam mensuram, videlicet, quatenus finis spirituals exigat.&quot;

2

Cum ergo ad hunc modum arcta et astricta sit pontificis authoritas

in temporalibus, cur nos in tarn gravem reprehensionem incurreremus,

qui dicimus summum pontificem non habere potestatem deponendi
nostrum regem, quia inde perturbatio ecclesiae, et eversio catholicorum

nostrorum in bonis et possessionibus, et detrimenta plurimarum anima-

rum provenirent ? Audiat amplitude vestra, non me, sed defensorem

assertionis vestrse contra Venetos, qui sic ait :
&quot; Potestas summi pon

tificis limitata est, ne de rebus temporalibus disponere possit ultra exi-

gentiam finis supernaturalis.&quot; His adjungi potest etiam excellentissimse

amplitudinis vestra? sententia. &quot; Quantum ad personas, non potest

papa, ut papa, ordinarie temporales principes deponere, etiam justa de

causa, eo modo quo deponit episcopos, id est, tanquam ordinarius

judex; tamen potest mutare regna, et uni auferre, et alteri conferre

tanquam summus princeps spiritualis, si id necessarium sit ad animarum

salutem.&quot; Quse verba plane firmant nostram admissionem juramenti.
Nam verba juramenti sunt,

&quot;

papam non habere authoritatem depon
endi regem, aut disponendi de regnis et dominiis majestatis suas

;&quot;
et

coinrnunis intellectus apud magistratum ad nullum alium conceptum

propendet, quam ad hunc, videlicet,
&quot;

papam, ut papa est :

&quot;

nam non

potest pertingere ad ilium conceptum,
&quot;

tanquam summura principern

spiritualem.&quot; Et cum proponitur juramentum suscipiendum, illius

sensus, cognitus a magistratu, restringitur ad ordinariam potestatem :

nam qui proponunt juramentum, illi remotissirni sunt a cogitatione ex-

traordinarise aut indirectse potestatis in papa residentis.

Neque etiam si amplitudinis vestra mitissima dispositio vel minima

ex parte conciperet ruinas familiarum catholicarum, quas inferret recu-

satio juramenti, certe non dissentiret a nobis, qui ex luctuosissimis

spectaculis videmus inde profecturam esse, non modo jacturam anima

rum, sed etiam totius status catholici apud nos lamentabilem extirpatio-

nem. Cum ergo persentiscimus authoritatem summi pontificis, quoad

depositionem nostri regis, non esse in ordine ad spiritualia promovenda*

sed evertenda, cur exagitaremur, tanquam desertores fidei et negatores

apostolici primatus, qui nihil aliud tenemus, quam quod ubique theologi

in suas conclusiones compegerunt ?

1

Alphon. Mencloza, de Rpgno et Dominio Christi, num. 15. Petrus de

Arragon, Qurest. 67, art. I.

2 Joan. Pediezzanus, in Respons. ad Venetos.
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Suarez ait,
&quot; In universum omnia haec temporalia cadunt, tantum

indirecte, sub potestatem spiritualem, id est, in ordine ad finem spiritu-

alem.&quot; i Salmeron dicit,
&quot; Petri potestas est solum ad sedificationem,

quod aliis verbis solet dici, clave non errante&quot; Et loquens de papse

potestate ait,
&quot; Si sit in destructionem, non est potestas aut potentia,

sed impotentia et defectus. Hoc possumus quod jure possumus.&quot;
2

Martinus Aspilcueta, loquens de ecclesiastica potestate, inquit,
&quot;

Ergo
tantum se ad temporalia extendet, quantum ratio supernaturalium exi-

git, et non ultra.&quot;
3 His societur Covarruvias,

&quot; Constat hujus quaes-

tionis resolutio, ut (salva semper ecclesise catholieae definitione) consti-

tuamus Romanum pontificeni nee actu, nee habitu universi orbis, nee in

ipsos quidem christianos temporalem jurisdictionem habere, nisi qua-
tenus ea necessaria sit ad spiritualis jurisdictionis et potestatis utiliorem

et faciliorem usum.&quot;
4

Possum longius innavigare in hoc doctorum torrente, liberrime pro-

fluente ad defensionem nostram de juramento. Qui enim aequo oculo

pericula nostra intueretur, facile adverteret potestatem summi pontificis

in depositione nostri regis jam contineri non posse intra fines ordinis ad

spiritualia sublevanda, sed excurrere ad supprimenda omnia quse hac-

tenus in spiritualibus bene posita fuerunt. Hinc patet in quam lamen-

tabilem conditionem detrudunt me illae paulo graviores et acerbiores

animadversiones, quod ex Satanae dolis consentirem ut fides catholica

de primatu sedis apostolicee vel aperte vel obscure petatur : quod jura-

mentum in regno isto eo tendit, ut authoritas capitis ecclesiae a succes-

sore sancti Petri ad successorem Henrici octavi in Anglia transferatur :

quod hie periculum fidei subesse possit : quod videor sancti Petri et

sancti Marcellini casum aliqua ex parte imitatus : quod non sit res

parva quae ob juramentum istud in discrimen adducitur, sed unum ex

prascipuis fidei nostraa capitibus, et religionis catholics fundamentis :

et quod debeam audire quid sanctus Gregorius magnus affirmat, et quid

sanctus Leo confirmat, et attendere quid Sanderus pronunciavit ;
et

quod pro hoc uno gravissimo dogmate Joannes Roffensis et Thomas

Morus duces ad martyrium aliis extiterunt ; et quod non plus sapiam

quam oportet sapere ;
et quod forte lapsus fuerim, non ex inconsidera-

tione, sed ex infinnitate humana, &c. Heec legi attente, et meam vicem

dolui quod tantus acervus notationum censoriarum apud vos construitur

adversum me, qui nee capio, nee sapio, quo modo vel exigua aliqua

pars detrimenti possit importari primatui summi pontificis ex sensu,

1

Disput. 16. De Excominunicatione Majore, sect. 1.

2
Salraeron, iv. 416, 420.

3 Navarr. Relect. c. Novit. de Judic. notab. 3, p. 106.
4 Covar. ii. 506, num. 7.
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quern ego (approbante magistrate) prseposueram juramento. Scd si

verba exterius non tarn gratum sonum fundere videantur, non debet

tamen sensus vel intellectus verbis servire, sed verba intellectui
;
ut

patet ex lib. v. Decretalium Gregorii, de verborum significatione.

Neque suspicari possum qua ratione aliquod periculum fidei ex jura-
menti susceptione creari possit, cum m hil omnino implicatum habeat

quod aliquam speciem vel formam rei, quse sit fidei, formaliter adurn-

braret. Nam, ut Covarruvias, Martinus ab Aspilcuetta, et Binsfeldius

affirmant, nihil certi de pontificis authoritate circa temporalia hactenus

ab ecclesia definitum est;i et illustrissimus bonae memoriae cardinalis

Alanus in hac causa ait,
&quot;

Quaestio est plane theologica, et cum reli-

gione Christiana arctissime cohaerens; de qua etsi forsan non definite

pro parte nostra definitum sit, posse tamen et solere theologicis argu-
mentis in utramque partem disputari, ipsi quidem adversarii, si quicquam
sciunt, ignorare non

possunt.&quot;

2
Sic ille. Caeterum, forte ad nos pre-

mendos Innocentius tertius et Bonifacius octavus concurrent. Illi

auteni, ut ait Bannes, 3
loquuntur de potestate et dominio in ordine ad

spiritualia, cum opus fuerit illam exercere, ut palet manifesto intuenti

ipsa jura. Atque hsec est indirecta potestas, quad regem nostrum non

attingit : quia res Anglicanae jam in eo statu positae et defixaa sunt, ut

omnis ordo ad spiritualia promovenda, per depositionem nostri regis,

interciderit, ac proinde providendum ne duriorem nobis conditionem

statuatis. Et sane, nonobstante Bonifacii definitione (ut liquido con-

stat per consequentem dementis declarationem),
4 nihii dignitatis aut

antiqui sui juris amisit rex Francorum: quod facere non potuit Cle

mens, si definitio Bonifacii ex cathedra, tanquam res fidei, formaliter

emanasset. Atque hac in re valde riotatum fuit a me quod Cajetanus

contra Parisienses deposuerat, viz.,
&quot; Quia aliud est determinare de

fide formaliter, et aliud de eo quod est fidei materialiter : nam primum

importat, determinare quid credendum vel non credendum est, secun-

dum autem, determinare de quaestionibus quae in rebus creditis acci-

dunt; et constat, cum determinatur qusestio aliqua secundo modo, non

determinari dicitur de fide, sed de tali vel tali materia. Ideo, cum

dicitur quod papa non potest errare in judicio fidei, non accipio dictum

esse nisi de judicio fidei formaliter, quando, scilicet, determinatur quid

credendum vel non credendum.
5 Haec ille : ex quibus ego, subjiciens

1 Covarr. part 2, pag. 504 : Navarr. in c. Novit. de Jud. not. : Binsfeld in

Tract, de Injuria et damno dato, c. 7, p. 353.
2
Respons. ad Justitiam Aug. 326^.

3 In prseamb. de Dominio Christi, p. 92 de Jure et Justitia.
4
Clemens, de Privileg. cap. Meruit.

5
Cajetan. torn. i. tract. 1. Apol. part 2, cap. 13.
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me exquisitissimo judicio vestro, colligo, si definiretur, tanquam res

fidei formaliter, scilicet, Papa habet potestatem deponendi reges indi-

recte, hoc est, in ordine ad spiritualia, quod certe ex ea definitione in

thesi, oranes tenerentur firmiter illud credere : sed si qusestio propone-
retur in hypothesi, an papa habeat potestatem deponendi nostrum

regem, rebus in eo statu quo nunc sunt permanentibus apud nos, sane

videtur mihi (salvo acutiore judicio) quod hujus quaestionis determinatio

esset de eo quod est fidei materialiter ; quia esset determinatio de

quaestione quae in rebus creditis accidit, et proinde non diceretur deter

minatio de fide, sed de tali materia. Determinatio autem de re fidei

formaliter nos ad credendum obstrictos tenet. Jam ego, projectus ad

sinceritatem sequissimi judicii vestri, peto summopere ab amplitudine
vestra ut decernat utrum aliqua in re, quae sit fidei formaliter, ego

vacillaverim, aut a cursu in quo signata sunt doctissimorum theologo-

rum judicia deflexerim.

Quo modo ergo pertractus sum aliqua ex parte in consortionem

lapsus D. Petri ac D. Marcellini, aut qua de causa mentio fieret Sanderi

(cujus sententiam secutus sum in libro de Clave David, ubi ait,

&quot; Gladius ecclesias in aedificationem datus est, non ad destructionem ;

ad vitam conferendam, non ad inferendam mortem
;
ad defensionem

gregis, non ad laesionem pecoris ; ad arcendum lupum, non ad devo-

randum agnum&quot;) [non video] : et, si liceat mihi progredi in defensione

mea, ego plane non video ex qua ratione ilia verba recitata aut ex

Gregorio Nazianzeno, aut ex Basilio Magno, aut ex Leone et Gregorio

Magnis ; aut quomodo etiam laudabile factum Eleazari, aut nobilitata

multorum scriptis martyria Thomas Mori et Joannis Roffensis in me

torqueri possint; cum in juramento meo nullum vel minimum signum

extet, quod adjunctam aliquam deformitatem prseferat contra fidem,

aut quod aliquam syllabam imminuat in aliqua re fidei, aut quod

aliquid detriment! adferat prohibitioni divinae, vel quod de rebus

definitis circa primatum summi pontificis aliquantulum derogaret.

Sane procul abest a nobis, ut depasci veterem possessionem apostolicae

sedis ab aliquo acuto homine aliquando sineremus. Peto igitur hu-

millime ab amplitudine vestra, ut haec tarn gravia contra me, praetexta

ex filis parum aequioris coloris, discindantur, et conversa in fumum

evanescant. Senex sum, et in carcerem conjectus propter fidem

eatholicam ;
et non novi me hactenus in ulla alia curricula devenisse,

quam in ilia in quibus irnpressasunt doctissimorum catholicorum mani-

festissima vestigia. Conticescant igitur, obsecro, omnes illae circumso-

nantes vociferationes adversum me innocentem, et apostolicae cathedrae

studiosissimum propugnatorem : cujus rei jam sit testis incarceratio

mea ;
testes sint creberrimre conciones meee : testes sint in antegresso

NO. xxxi.] APPENDIX. civil

decursu triginta duorum annorum periclitationes meae pro dignitate
sedis apostolicae; testis sit aclministratio archipresbyteratus, quotidianis

septa periculis vitae meae.

Sed quo progredior? Certe paulo efFusior videri possim in repe-
titione harum rerum coram amplitudine vestra, quae, ut spero, jam
rigidiorem vestram opinionem, de me et de meo facto, ad majorem

sequitatis et commiserationis temperationem revocabit. Sed finem

faciam , et extremum habebit ilia sancti Leonis sententia, .&quot; Manet
Petri privilegium, ubicumque ex ipsius fertur sequitate judicium ; nee

nimia est vel severitas, vel remissio, ubi nihil erit ligatum, nihil solutum,

nisi quod beatus Petrus aut solvent, aut
ligaverit.&quot;

1 Dominus Jesus

amplitudinem vestram conservet ad majorem dilatationem catholicaa

fidei, et nostram consolationem. Londini, e carcere, 13 Novemb.

1607.

Yestrse amplitudinis humillimus servus,

GEORGIUS BLACKWELLUS.

No. XXXI. (Referred to at page 75).

*,u* Breve of Paul V. deposing Blackwell, and appointing Birkhead

as his successor. Feb. 1, 1608.

[Transcript of the attested copy sent by Birkhead to Blackwell. MS. in the

State Paper Office.]

Paul us Papa V.

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. Cum pridem

bonae memorize Henricus, tituli sanctae Pudentise, presbyter cardinalis,

Cajetanus nuncupatus, tune regni Angliae apud Romanum pontificem

et sedem apostolicam protector, jussu felicis recordationis Clementis

papae,pr9edecessoris nostri, Georgium Blackwellum,sacerdotem Anglum,
sacrae theologiae baccalaureum, ut caeteris omnibus seminariorum apos-

tolicorum sacerdotibus Anglis authoritate archipresbyteri praeesset,

quoad dictus pontifex prsedecessor, aut ipse protector, ejus mandate,

aliud statuisset, per quasdam patenles literas constituent, et expressas

facultates eidem Georgio concesserit : et deinde dictus Clemens praede-

cessor deputationem et facultates hujusmodi per ejus in forma brevis

literas confirmaverit
; prout in patentibus Henrici cardinalis praedicti,

et prsedictis in forma brevis Clementis praedecessoris literis, quarum

singularum tenores praesentibus pro expressis haberi volumus, plenius

continetur, Nos, ex nonnullis legitimis causis animum nostrum mo-

ventibus, prsedictum Georgium e praedicto munere absolvendum esse

Serm. 3, in anniversario assumptions suse. Legitur in lect. 9, in festo

cath. S. Petri Antiochiae.
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censentes, motu proprio, et ex certa nostra scientia, et matura delibe-

ratione, deque apostolicae potestatis plenitudine, ipsum Georgium et

quemcumque alium ab eadem quavis authoritate hactenus substitutum

vel substituendum,
1 a munere archipresbyteri hujusmodi absolvimus et

amovemus, omnibusque facultatibus quavis authoritate obtentis priva-

mus, illique ejusque substitute vel substituendo hujusmodi ne ulterius

dicto munere fungatur, et facultatibus sibi propterea concessis utatur,

expresse interdicimus et prohibemus.

Porro de tua fide, prudentia, integritate, catholicae religionis zelo,

aliisque virtutibus, super quibus apud nos fide-dignorum testimoniis

commendaris, plurimum in Domino confisi, motu, scientia, et potestatis

plenitudine similibus, te interim (donee aliud a nobis et apostolica sede

statuatur) in locum ejusdem Georgii, ad munus praedictum (ut nimirum

caeteris omnibus dictorum seminariorum sacerdotibus saecularibus au

thoritate archipresbyteri, cum facultatibus manu dilecti filii nostri

Innocentii, tituli SS. Nerei et Achillei S. R. E. presbyteri cardinalis,

de Bubalis nuncupati, regni praadicti Angliae viceprotectoris, sub-

scriptis, ejus denique signo signatis, ac praesentibus nostris allegatis

pracdictis) tenore prassentium apostolica authoritate substituimus et

subrogamus, et nominatim constituimus et deputamus ; tibique injun-

gimus et mandamus, et specialem facultatem ad hoc tribuimus, ut,

authoritate nostra, omnes et singulos sacerdotes Anglos, qui quoddam

juramentum in quo multa continentur quae fidei atque saluti animarum

aperte adversantur, terioris sequentis, viz.,
&quot;

Ego, A. B., vere et sincere

agnosco,&quot; &c., ut non sine gravi mcerore accepimus, praestiterunt, vel

ad loca, ad quae haeretici ad eorum superstitiosa ministeria peragenda
con venire solent, consulto accesserunt, aut qui talia licite fieri posse
docuerunt et decent, admonere cures ut ab hujusmodi erroribus reci-

piscant et absti~eant : quod si, intra tempus (extrajudicialiter tamen)
arbitrio tuo illis praefigendum, hoc facere distulerint, seu aliquis illorum

distulerit, illos seu ilium facultatibus et privilegiis omnibus ab apostolica

sede, seu illius authoritate a quocumque alio illis vel cuivis illorum

concessis, eadem authoritate prives ac privates dictes.

Caeterum te paterae in Domino hortamur et monemue, tibique nihil-

cminus in virtute sanctae obedientiae districte praecipiendo mandamus,

1

[This alludes particularly to Colleton, who, on the apprehension of Black-
well in June, 1607, had been deputed by him to exercise the archipresbyterial

jurisdiction. The appointment is said to have been made by virtue of a special

authority from Rome : but, because Blackwell had taken the oath, its accept
ance seems to have furnished Persons with a ground of complaint against
Colleton, as an abettor of the archpriest s proceeding. The charge is noticed
and replied to by Colleton, in a letter written on the 20th of September, 1608,
and printed in a subsequent part of this appendix. TV]
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ut munus hoc libenter suscipias, illudque ad Dei gloriam, catholicse

fidei exaltationem, catholicorum spirituale solamen, pie recteque, et

omni qua decet charitate, studeas exercere, cunctosque sacerdotes

fraterne in Christo charitatis glutine invicem copulates continere, illos-

que imprimis aequaliter tractare, omni vigilantia cures. Nos nunc tibi,

ut alacrius et fortius Christi obsequiis in ejus vinea istic elabores, apos-
tolicam nostram benedictionem concedimus, ac felicia omnia a Domino

deprecamur: decernentes prsesentes literas de surreptionis, abreptionis,

aut nullitatis vitio, seu intentionis nostrae, vel alio quocumque defectu,

notari, impugnari, aut redargui nullateniis posse ;
et quoscumque con-

tradictores omnium et quarumcumque facultatum, quavis authoritate

obtentarum, privationem, necnon indignationem omnipotentis Dei, ac

beatorum apostolorum ejus Petri et Pauli, et nostram, eo ipso incursuros

esse ; et nihilominus irritum et inane quicquid secus super his a quo

cumque, quavis authoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari :

non obstantibus constitutionibus et ordinationibusapostolicis, cseterisque

contrariis quibuscumque. Datum Roma?, apud S. Petrum, sub annulo

piscatoris, die prima Februarii, 1608, pontificates nostri anno tertio.

SciPIO COBELLUTIUS.
GEORGIUS BIRKETTUS, Archipresbyter

AnglitB, et Protonotarius Apostolicus.

JOANNES MUSHEUS, Jlssistens.

GEORGIUS DALE, Presbyter.

ROBERTUS FOSTERUS, Presbyter.

No. XXXIL (Referred to at page 76.)

*** Birkhead to Cardinal Bubalis, April 13, 1608.

[Original draft, in my possession.]

Illustrissime Domine,

Finite Paschatis festo, Londinum properavi, constituens exemplaria

nonnulla brevis quamprimum inter sacerdotes dispergere : sed tantus

rumor de novo archipresbytero subito factus est, et tarn iniquo animoa

magistratu acceptus, ut, omnibus catholicis timore perculsis, nullum

fere locum invenire potuerim refugii ; ac proinde, singulis fere diebus

et noctibus hospitio mutato, ablata est mihi omnis scribendi facultas.

In iis tamen angustiis ad reverendum dominum, D. Georgium

Blackwellum, scripsi, [et] literis meis copiam brevis inclusam trans-

misi
; quarum exemplar, sicut et illarum quas ad cunctos sacerdotes

sasculares direxi, jam ad celsitudinem vestram cum istis deferendum

curavi. Viso brevi, inulto moderatius se habuit quam solebat
; ipso

tamen et D. Charnoco parum ad illud obstupefactis.

Exemplar illud, manu mea triumque aliorum sacerdotum, quod ori-
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ginali concordaret, firmatum erat. Ipse quidem initio rem parum de-

trectabat
; affirmabatque juxta formam juris baud licite prcefatum ex

emplar propalatum fuisse. At diu in luto illo non hsesit. Quid vero

facturus sit nondum adhuc cognoscitur.

En taraen mira judicia Dei. Hoc eodem tempore, die nempe ante

receptum breve, sacerdos unus terrore perterritus defecit, ac juramen-
turn non sine magno scandalo praestitit : alius vero 1

usque ad sententiam

mortis illud ipsum fortiter pernegavit, et decimo Aprilis mortem ipsam

corporisque sui dilaniationem constantissime pertulit, ne uno quidem ex

plebe juxta morem ei maledicente.

Tanta saevitia praBvalente, opus habemus multa compassione ac pre-

cibus. Nee solum Londini istum in inodum furiunt hseretici
;
sed

paulo ante etiam simile quid Eboraci perpetrarunt : nam et ibi sacer-

dotem, nomine adhuc incognitum, pro jurarhenti negatione interfe-

cerunt.
2

De assistentium electione nihil certi adhuc referre possum : eos tan-

turn, quos in officio laudabiliter se exercuisse reperi, confirmare visum

est, per literas ad unumquemque datas. Duo desiderantur, quos tamen

eligere majore opus est deliberatione
;
non enim possumus adhuc sine

periculo convenire. Quamprimum autem electi fuerint, ut literis suis

quo animo sint ad acceptandum hujusmodi officium tibi significent eos

admonebo. Datum Londini, 13 Aprilis 1608.

Amplitudinis vestrae observantissimus,

Geo. B.

*** Eirkhead to the Priests in the Clink, May 2, 1608.